
Российская Федерация 
Краснодарский край 

г. Сочи Центральный район
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 

учреждение детский сад комбинированного вида № 82

№ 6-ОД
ПРИКАЗ

от 11 января 2021 года

О назначении ответственных за исправное состояние 
и безопасную эксплуатацию тепловых энергоустановок

В соответствии с Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, 
утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24 марта 
2003 года N 115.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за исправное состояние и безопасную эксплуатацию 
тепловых энергоустановок завхоза- Карагулян Эмму Владимировну ( №8653 
протокола обученного).

2. Ответственному за исправное состояние и безопасную эксплуатацию тепловых 
энергоустановок завхоза- Карагулян Эмме Владимировне в своей работе руководствоваться 
действующими нормативными правовыми документами, локальными актами и 
должностными инструкциями, учитывающими обязанности, права и взаимоотношения 
ответственного за исправное состояние и безопасную эксплуатацию тепловых 
энергоустановок.

3. Ответственному за исправное состояние и безопасную эксплуатацию тепловых 
энергоустановок обеспечить:

• содержание тепловых энергоустановок в работоспособном и технически исправном 
состоянии и их эксплуатацию в соответствии с требованиями Правил технической 
эксплуатации, требований безопасности и охраны труда и другой нормативно-технической 
документацией;

• соблюдение гидравлических и тепловых режимов работы систем теплоснабжения;

• рациональное расходование топливо энергетических ресурсов; разработку и выполнение 
нормативов их расходования;

• учет и анализ технико-экономических показателей тепловых энергоустановок;

• разработку мероприятий по снижению расхода топливо энергетических ресурсов;

• эксплуатацию и внедрение автоматизированных систем и приборов контроля и 
регулирования гидравлических и тепловых режимов, а также учет тепловой энергии и 
теплоносителя;



• своевременное и качественное проведение профилактических работ, ремонта, 
модернизации и реконструкции тепловых энергоустановок;

• разработку должностных и эксплуатационных инструкций для персонала;

• подготовку персонала и проверку его знаний Правил технической эксплуатации тепловых 
энергоустановок, Правил охраны труда,
должностных инструкций, инструкций по эксплуатации, охране труда и других 
нормативно-технических документов;

• наличие и ведение паспортов и исполнительной документации на все тепловые 
энергоустановки;
• приемку и допуск в эксплуатацию новых и реконструируемых тепловых энергоустановок;
• выполнение предписаний в установленные сроки;

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОУ 82 О.А. Пугачевская

С приказом ознакомлен:

Карагулян Э.В.________дата: /Ш-Ло#г


		2021-11-19T10:03:33+0300
	МДОУ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №82




